
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

, я л П Р И К А З30 января 2018 года 12

№
г. Ставрополь

О внесении изменений в Порядок проведения краевого этапа 
Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года 
России -  2018», утвержденный приказом министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края от 08 июня 2017 года 
№ 855-пр «О проведении краевого этапа Всероссийского
профессионального конкурса «Воспитатель года России — 2018»

В соответствии с предложениями организационного комитета 
краевого этапа Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель 
года России -  2018» о необходимости переноса сроков проведения второго 
и третьего (очных) туров краевого этапа Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель года России — 2018» (протокол 
от 30 января 2018 года № I)

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Внести в Порядок проведения краевого этапа Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель года России — 2018», 
утвержденный приказом министерства образования и молодежной политики 
Ставропольского края от 08 июня 2017 года № 855-пр «О проведении 
краевого этапа Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель 
года России -2 0 1 8 » ,  следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1. изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему приказу.

1.2. В пункт 4.8. слова «В течение 3 (трех) дней со дня принятия» 
заменить словами «Не позднее 3 (трех) рабочих дней после даты принятия».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра



Приложение 
к приказу
министерства образования и 
молодежной политики 
Ставропольского края

от 30 января 2018 года № 121-пр

«3.1. Конкурс проводится в три тура: первый тур (заочный), второй 
(очный) тур, третий (очный) тур.

Первый тур (заочный) - с 01 по 12 марта 2018 года.
Второй (очный) тур:
- номинация «Лучший воспитатель» - с 19 по 23 марта 2018 года;
- номинация «Педагогический дебют» - с 19 по 23 марта 2018 года.
Во втором (очном) туре принимают участие все заявленные

участники, чьи представленные документы и материалы соответствуют 
требованиям к оформлению настоящего Положения.

Третий (очный) тур:
- номинация «Лучший воспитатель» - 23 марта 2018 года;
- поминания «Педагогический дебют» - 23 марта 2018 года.
В третьем (очном) туре принимают участие 10 конкурсантов, 

набравшие наибольшее количество баллов по итогам первого и второго туров 
Конкурса.».


